2.- El Director General y Representante Legal de la "ASIPONATUX" declara que: 

2.1.- Personalidad. Es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a la Ley 
General de Sociedades Mercantiles, según consta en la copia certificada de la escritura pública 
número treinta y un mil ciento cincuenta y siete (31, 157), del veintidós (22) de julio de mil 
novecientos noventa y cuatro (1994), otorgada ante la fe del Notario Público ciento cincuenta y 
tres (153) del entonces Distrito Federal, Licenciado jorge Antonio Sánchez Cordero Dávila, cuyo 
primer testimonio se inscribió en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Tuxpan 
de Rodríguez Cano, Estado de Veracruz, bajo el número noventa y tres (93), el veintiséis (26) de ~

[...]

El "CESIONARIO" declara que: 

3.1.- Personalidad. TERMINALES MARÍTIMAS TRANSUNISA, S.A. DE C.V., es una sociedad 
mexicana constituida de conformidad con las leyes de la República Mexicana, según consta en la 
copia certificada de la escritura pública número seis mil doscientos dos (6,202) del seis (6) de junio 
de mil novecientos ochenta y cuatro (1984) otorgada ante la fe del Notario Público ciento cuarenta 
y nueve (149) del entonces Distrito Federal, Licenciado Alejandro del Valle Palazuelos, cuyo primer 
testimonio se inscribió en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de México, Distrito 'i 
Federal, bajo el folio mercantil 74975 el siete (7) de febrero de mil novecientos ochenta y cinco 
(1985); Asimismo, mediante acta de asamblea extraordinaria de accionistas, protocolizada 
mediante escritura pública número cuarenta y nueve mil cuarenta y uno (49,041), otorgada ante 
la fe del Licenciado Benito Iván Guerra Silla, Notario Público número siete (7) del Distrito Federal, 
la sociedad adoptó la modalidad de sociedad anónima de capital variable. 

3.2.- Representación. La C. Norma Cureña Cervantes, como Apoderada Legal, manifiesta que

[...]

cuenta con las facultades suficientes y necesarias para celebrar actos de administración, mismas 
que a la fecha de celebración del presente CONTRATO, no le han sido revocadas, limitadas o 
modificadas de forma alguna, como lo acredita con la escritura pública número seis mil 
novecientos veintiuno (6,921) de fecha dos (02) de abril de dos mil catorce (2014), pasada ante la 
fe del Lic. Carlos González Morales, Notario Público número doscientos treinta (230) de la Ciudad 
de Tampico, Tamaulipas. 

3.3.- Inhabilitación. Manifiesta bajo protesta de decir verdad que no se encuentra inhabilitado